



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processos: 0021/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2022.

Homologado em 27 de julho de 2022.

1

O Município de **SANTA MARIA DAS BARREIRAS-PA**, C.N.P.J./M.F. 10.249.381/0001-09, com sede administrativa na av. Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras-PA, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ/MF 17.542.256/0001-00, o **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS**, CNPJ/MF 29.039.836/0001-81, o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, CNPJ/MF 15.542.803/0001-45, o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, CNPJ/MF 18.254.512/0001-40, e o **FUNDEB - MUNICIPAL**, C.N.P.J./M.F. 41.523.855/0001-84, **RESOLVEM, REGISTRAR**, os preços ofertados pelas empresas, **ARS LIMA EIRELI** - C.N.P.J./M.F. 11.398.801/0001-73, **LOPES & RODRIGUES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA** - C.N.P.J./M.F. 44.556.879/0001-28, **RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA** - C.N.P.J./M.F. 45.889.743/0001-00, **RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI** - C.N.P.J./M.F. 41.813.885/0001-25 e **SILVA OLIVEIRA LTDA** - C.N.P.J./M.F. 18.938.547/0001-06, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Federal nº 10.024/2019, suas alterações e no Decreto Federal nº 7.892, de 23/01/2013, e suas alterações, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto, no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO:

1.1 - A presente **Ata de Registro de Preços**, tem por objeto: FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS, PARA MANUTENÇÕES DAS SECRETARIAS FUNDOS MUNICIPAIS NO DISTRITO DE CASA DE TÁBUA, segundo as quantidades e especificações constantes no Edital, Termo de Referências e demais anexos.

2 - DOS ITENS, QUANTIDADES E VALORES:

2.1 - Os preços registrados a serem contratados por meio de contratos administrativo ou nota de empenho, ou outro documento equivalente, derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que constam abaixo, com os seus itens e preços devidamente especificados, ofertados durante a sessão de lances e propostas realinhadas do certame licitatório do PE/SRP nº 0010/2022.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

2.1.1 - ARS LIMA EIRELI, C.N.P.J./M.F.: 11.398.801/0001-73:

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	V. Unitário	Valor Total R\$
0018	CREME HIDRATANTE DE 500 GRAMAS	SKALA	50 UND	R\$ 9,83	491,50
0024	DESODORIZADOR EM PEDRA TIPO NAFTALINA)	POLITRIZ	523 PC	R\$ 1,72	899,56
0039	INSETICIDA SPRAY 300ML	BAYGON	240 UND	R\$ 15,58	3.739,20
0060	PÁ COLETORA PARA LIXO	SANTA MARIA	13 UND	R\$ 7,41	96,33
0063	PALITOS DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	GINA	380 CX	R\$ 0,89	338,20
0071	PENTE FINO	ESCOBEL	100 UND	R\$ 1,94	194,00
0072	PENTE MEDIO PARA CABELO	ESCOBEL	100 UND	R\$ 2,55	255,00
0083	SABÃO EM PÓ DE 500 GRAMAS	MINUANO	1.220 UND	R\$ 3,47	4.233,40
0085	SABONETE INFANTIL EM BARRA	XUXINHA	150 UND	R\$ 3,55	532,50
0089	SABONETEIRA PLÁSTICA	JAGUAR	100 UND	R\$ 4,90	490,00
0094	SACO PARA LIXO DE 200 LITROS COM 5 UNIDADES	BELLA	100 PC	R\$ 22,85	2.285,00
0095	SACO PARA LIXO DE 15 LITROS COM 10 UNIDADES	BELLA	1.350 PC	R\$ 5,40	7.290,00
0097	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS COM 10 UNIDADES	BELLA	1.350 PC	R\$ 5,65	7.627,50
0119	VASSOURAO GARI	VARREMASTER	50 UND	R\$ 43,99	2.199,50
0120	ABACATE	INATURA	50 KG	R\$ 8,53	426,50
0128	ADOÇANTE DIETÉTICO DE 100 ML	MARATÁ	100 UND	R\$ 3,40	340,00
0145	Proposta enviada em: 19/07/2022 -12:20:48 BANANA NANICA	INATURA	150 KG	R\$ 5,40	810,00
0147	BATATA DOCE	INATURA	150 KG	R\$ 4,84	726,00
0152	BICARBONATO DE SÓDIO 100 GRAMAS	GOIANO	270 UND	R\$ 3,70	999,00
0177	CHUCHU	INATURA	755 KG	R\$ 4,27	3.223,85
0185	ERVA DOCE DE 20 GRAMAS	L MARK	200 UND	R\$ 3,89	778,00
0187	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	MAIS SABOR	100 UND	R\$ 4,50	450,00
0200	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO DE 10 GRAMAS	SAF	430 UND	R\$ 1,94	834,20
0201	FERMENTO QUÍMICO	ROYAL	288 UND	R\$ 3,94	1.134,72
0202	FERMENTO QUÍMICO DE 250 GRAMAS	ROYAL	208 UND	R\$ 8,39	1.745,12
0208	FOLHAS DE LOURO	MAIS SABOR	100 PC	R\$ 5,19	519,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0212	JILÓ	IN NATURA	25 KG	R\$ 14,38	359,50
0214	KETCHUP EM SACHÊ DE 8 GRAMAS	ARIANE	25 CX	R\$ 15,58	389,50
0226	MAÇA	IN NATURA	1.730 KG	R\$ 12,14	21.002,20
0231	MAIONESE DE 2 KG	SOYA	25 UND	R\$ 17,72	443,00
0233	MAIONESE EM SACHÊ DE 8GRAMAS	ARIANE	25 CX	R\$ 15,58	389,50
0235	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	IN NATURA	50 KG	R\$ 9,24	462,00
0237	MARACUJÁ	IN NATURA	50 KG	R\$ 12,48	624,00
0243	MELÃO	IN NATURA	100 KG	R\$ 10,28	1.028,00
0247	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 DE 500 GRAMAS	PACHÁ	450 PC	R\$ 5,89	2.650,50
0251	MOLHO DE PIMENTA DE 150GRAMAS	GOTA	50 FR	R\$ 3,39	169,50
0253	MOLHO DE TOMATE SACHÊDE 340 GRAMAS	VAL	405 UND	R\$ 2,22	899,10
0265	PIMENTÃO	IN NATURA	200 KG	R\$ 9,30	1.860,00
0288	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS AÇAFRÃO 80 GRAMAS	DONA CLARA	375 UND	R\$ 1,25	468,75
0289	PRODUTO ALIMENTÍCIO ECONDIMENTOS COLORAL 100 GRAMAS	SINHÁ	230 UND	R\$ 1,32	303,60
0290	PRODUTO ALIMENTÍCIO ECONDIMENTOS COLORAL 500 GRAMAS	SINHA	216 UND	R\$ 4,48	967,68
0291	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS COMINHO PESO 80 GRAMAS	SABOR GOIANO	150 UND	R\$ 3,82	573,00
0292	PRODUTO ALIMENTÍCIO ECONDIMENTOS CRAVO DA ÍNDIA PESO 12 GRAMAS	LMARK	50 UND	R\$ 4,49	224,50
0293	PRODUTO ALIMENTÍCIO ECONDIMENTOS ERVA DOCE 25 GRAMAS	LMARK	405 UND	R\$ 3,90	1.579,50
0302	REFRESCO DE FRUTAS DE 120 GRAMAS FAZ 2 LITROS (SUÇO)	FRISCO	1.300 UND	R\$ 1,24	1.612,00
0313	TANGERINA	IN NATURA	50 KG	R\$ 5,89	294,50
0317	TRIGO PARA KIBE	PACHÁ	200 PC	R\$ 4,00	800,00
0324	ABRIDOR DE LATA EM METAL	STAR HOUSE	40 UND	R\$ 4,22	168,80
0328	BACIA DE PLÁSTICO DE 15LITROS	JAGUAR	40 UND	R\$ 23,17	926,80
0335	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ARQUIPLAST	35 UND	R\$ 18,20	637,00
0337	BANDEJA DE 7 LITROS	MAXI	13 UND	R\$ 18,85	245,05



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0365	COLHER TIPO ESCUMADEIRA	ALGO	15 UND	R\$ 9,92	148,80
0368	CONCHA PARA FEIJÃO	ALGO	20 UND	R\$ 9,92	198,40
0376	COPO LISO GRANDE DE VIDRO 250 ML	NADIR	10 UND	R\$ 5,42	54,20
0378	CORDA PARA VARAL	POLIFORT	50 PC	R\$ 4,76	238,00
0391	FACA	TRAMONTINA	25 UND	R\$ 10,85	271,25
0392	FACA DE ALUMÍNIO (ALMOÇO/MESA)	TRAMONTINA	395 UND	R\$ 2,20	869,00
0394	FACA DE CORTE 15 CM	TRAMONTINA	25 UND	R\$ 15,50	387,50
0408	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO	TERMOLAR	25 UND	R\$ 38,55	963,75
0421	PALITEIRO DE MESA	JAGUAR	25 UND	R\$ 3,99	99,75
0448	PRENDEDOR DE ROUPA	GABOARDI	125 PC	R\$ 3,99	498,75
0449	RALADOR DE ALIMENTO	PLASUTIL	25 UND	R\$ 8,87	221,75
TOTAIS GERAL R\$				R\$ 85.687,21	

4

2.1.2 - LOPES & RODRIGUES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - C.N.P.J./M.F.: 44.556.879/0001-28:

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	V. Unitário	V. Total R\$
0005	24 ÁLCOOL EM GEL 70% DE 500 ML	OESTE	2.685 UND	R\$ 7,89	21.184,65
0007	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MC	DU BOM	179 UND	R\$ 6,54	1.170,66
0014	CORTADOR DE UNHAS	MUNDIAL	75 UND	R\$ 6,99	524,25
0037	HASTE FLEXÍVEL	COTTON	150 CX	R\$ 2,69	403,50
TOTAIS				R\$ 23.283,06	

2.1.3- RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA - C.N.P.J./M.F.: 45.889.743/0001-00:

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	V. Unitário	V. Total R\$
0001	ABSORVENTE HIGIÊNICO	Always	750 PC	R\$ 3,42	2.565,00
0002	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO	Ypê	4.820 UND	R\$ 3,69	17.785,80
0003	ÁLCOOL 92% DE 1 LITRO	Asseptgel	3.788 UND	R\$ 10,50	39.774,00
0004	ÁLCOOL EM GEL 70% DE 1LITRO	Asseptgel	1.000 UND	R\$ 10,50	10.500,00
0006	AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LITROS	Ypê	575 UND	R\$ 12,00	6.900,00
0008	BOTA BRANCA DE BORRACHA PAR (LIMPEZA) DE NÚMERO DIVERSOS	Vulcabrás	276 PAR	R\$ 40,80	11.260,80
0009	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 750 ML	Polilar	1.240 UND	R\$ 5,14	6.373,60
0010	CERA LÍQUIDA VERDE DE 750 ML	Polilar	50 UND	R\$ 5,14	257,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0011	CESTO FECHADO (LIXEIRA)COM TAMPA PARA SACO DE 100 LITROS	Plasnorthon	170 UND	R\$ 74,99	12.748,30
0012	CONDICIONADOR ADULTO DE 200 ML	NEUTROX	150 UND	R\$ 9,39	1.408,50
0013	CONDICIONADOR INFANTIL DE 200 ML	NEUTROX	250 UND	R\$ 11,80	2.950,00
0015	CREME DENTAL	Colgate	2.000 UND	R\$ 1,84	3.680,00
0017	CREME DENTAL INFANTILSEM FLÚOR	Colgate	150 UND	R\$ 6,10	915,00
0019	DESIFETANTE LÍQUIDO DE 1.750 ML	Minuano	2.798 UND	R\$ 7,50	20.985,00
0020	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS	Minuano	1.575 UND	R\$ 7,54	11.875,50
0021	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE DE 150 ML	Monange	100 UND	R\$ 10,09	1.009,00
0022	DESODORIZADOR DE AMBIENTE DE 400 ML EROSOL	Bom Ar	465 UND	R\$ 12,19	5.668,35
0023	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO	Glade	860 UND	R\$ 2,89	2.485,40
0025	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML	Ypê	4.225 UND	R\$ 2,75	11.618,75
0026	ESCOVA DE CABELO	Florata	100 UND	R\$ 9,74	974,00
0027	ESCOVA DE LAVAR ROUPA(EM MADEIRA)	Condor	249 UND	R\$ 3,28	816,72
0028	ESCOVA DE LAVAR ROUPA(EM PLASTICO)	Noviça	50 UND	R\$ 5,63	281,50
0031	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO COM SUPORTE	Farotully	294 UND	R\$ 6,80	1.999,20
0032	ESCOVA PARA UNHAS	Condor	100 UND	R\$ 4,00	400,00
0033	ESPANADOR	Condor	50 UND	R\$ 16,50	825,00
0034	ESPONJA DE AÇO COM 14X8	Assolan	1.638 PC	R\$ 3,49	5.716,62
0035	ESPONJA DE LAVAR LOUÇADUPLA FACE	Assolan	1.125 UND	R\$ 0,81	911,25
0036	FLANELA TAMANHO PADRÃO	Limppano	1.113 UND	R\$ 2,11	2.348,43
0038	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5LITROS	Start	50 GAL	R\$ 24,97	1.248,50
0040	INSETICIDA SPRAY DE 500ML	SBP	250 UND	R\$ 15,77	3.942,50
0041	KIT DE LIXEIRAS	CSC	10 UND	R\$ 400,00	4.000,00
0042	LENÇOS UMEDECIDOS EMBALDE	USER	150 BD	R\$ 6,09	913,50
0043	LENÇOS UMEDECIDOS EMPACOTE	USER	200 PC	R\$ 6,89	1.378,00
0044	LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML	Alumil Start	925 UND	R\$ 3,97	3.672,25



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0045	LIMPA AMBIENTE MULTIUSO SPRAY DE 500 ML	Lysol	618 UND	R\$ 4,44	2.743,92
0046	LIMPA AZULEJO FRASCODE 1 LITRO	Azulim	385 UND	R\$ 7,57	2.914,45
0047	LIMPA FORNO DE 230 GRAMAS	Diabo Verde	93 UND	R\$ 9,02	838,86
0048	LIMPA PEDRAS DE 2 LITROS	Pedrex	310 UND	R\$ 10,65	3.301,50
0049	LIMPA VIDRO MULTI USODE 500 ML	Coperalcool Squeeze	593 UND	R\$ 4,84	2.870,12
0050	LIXEIRA	Eco Nature Jaguar	250 UND	R\$ 13,50	3.375,00
0052	LIXEIRA DE AÇO INOX COMPEDAL DE 30 LITROS	Brinox	13 UND	R\$ 101,00	1.313,00
0053	LOÇÃO INFANTIL DE 150 ML	Protex	500 UND	R\$ 13,89	6.945,00
0054	LUBRIFICANTE MULTIUSO DE 100 ML	white Lube	40 UND	R\$ 8,00	320,00
0055	LUSTRA MÓVEIS DE 200 ML	Bravo	288 UND	R\$ 7,79	2.243,52
0056	LUVA DE BORRACHA PARALIMPEZA P/M/G	Oceano	1.710 PAR	R\$ 3,49	5.967,90
0057	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTECOM 100 UNIDADES	Talge	103 CX	R\$ 21,09	2.172,27
0058	MASCARAS DESCARTÁVEIS	Protector	515 CX	R\$ 9,89	5.093,35
0061	PÁ PARA CALDEIRAO	Mega 7	25 UND	R\$ 130,00	3.250,00
0062	PÁ PARA LIXO COM CABO	Mega 7	409 UND	R\$ 19,99	8.175,91
0064	PALHA DE AÇO	Assolan	763 UND	R\$ 1,71	1.304,73
0065	PANO DE CHÃO	CB Panos	1.000 UND	R\$ 7,99	7.990,00
0066	PANO DE PRATO 60X40 CM	2TJD Indústria e Comércio de ArtigosTêx	420 UND	R\$ 3,57	1.499,40
0067	PANO DE PRATO 70X45 CM	2TJD Indústria e Comércio de ArtigosTêx	200 UND	R\$ 7,94	1.588,00
0068	PANO MULTIUSO PARALIMPEZA	100% viscose eresina acrílica, medindo	200 PC	R\$ 3,91	782,00
0069	PAPEL HIGIÊNICO PACOTECOM 04 UNIDADE	Personal	6.400 PC	R\$ 5,35	34.240,00
0070	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	Kitchen	1.040 PC	R\$ 6,97	7.248,80
0073	REMOVEDOR DE CERA	Casa KM	50 UND	R\$ 35,09	1.754,50
0074	REMOVEDOR DE SUJEIRASDE 2 LITROS	Perfector	200 UND	R\$ 16,97	3.394,00
0075	REPELENTE	Xô	100 UND	R\$ 8,91	891,00
0076	RODO DE ALUMÍNIO 60 CMCOM CABO	Rodos 2000	33 UND	R\$ 34,24	1.129,92



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0077	RODO DE MADEIRA 60 CM COM CABO	Genérica	200 UND	R\$ 8,99	1.798,00
0079	RODO DE MÉDIO DE 50 CM COM CABO	Genérica	240 UND	R\$ 19,00	4.560,00
0080	SABÃO EM BARRA DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES	Minuano	200 PC	R\$ 14,35	2.870,00
0081	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES	Minuano	1.058 PC	R\$ 13,50	14.283,00
0082	SABÃO EM PÓ DE 1 KG	Breeze	2.000 UND	R\$ 10,39	20.780,00
0084	SABONETE EM BARRA	Albany	570 UND	R\$ 4,17	2.376,90
0086	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS 500 ML	SOU	100 UND	R\$ 14,98	1.498,00
0087	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS DE 200 ML	SOU	585 UND	R\$ 10,04	5.873,40
0088	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS DE 220 ML	SOU	150 UND	R\$ 12,49	1.873,50
0090	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO	CB Panos	1.390 UND	R\$ 7,49	10.411,10
0091	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS COM 10 UNIDADES	Esfrelux	480 PC	R\$ 12,00	5.760,00
0092	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS COM 5 UNIDADES	Esfrelux	3.320 PC	R\$ 4,54	15.072,80
0093	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES	Esfrelux	225 PC	R\$ 79,91	17.979,75
0096	SACO PARA LIXO DE 15 LITROS COM 100 UNIDADES	Esfrelux	100 PC	R\$ 39,99	3.999,00
0098	SACO PARA LIXO DE 40 LITROS COM 100 UNIDADES	Esfrelux	100 PC	R\$ 48,00	4.800,00
0099	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS COM 10 UNIDADES	Esfrelux	3.400 PC	R\$ 7,50	25.500,00
0100	SANDÁLIA EMBORRACHADA	Havaiana	50 PAR	R\$ 27,00	1.350,00
0101	SHAMPOO ADULTO DE 200 ML	Suave	150 UND	R\$ 7,93	1.189,50
0102	SHAMPOO INFANTIL DE 200 ML	Baruel	250 UND	R\$ 12,27	3.067,50
0103	SHAMPOO PARA PIOLHO DE 200 ML	Pioli Prevent	100 UND	R\$ 15,00	1.500,00
0104	SODA CÁUSTICA DE 1 KG	Indaiá	271 UND	R\$ 14,40	3.902,40
0105	TALCO INFANTIL	Pom Pom	175 UND	R\$ 16,00	2.800,00
0106	TAPETE ANTIDERRAPANTE	New Basic	50 UND	R\$ 41,00	2.050,00
0107	TAPETE DE TECIDO 80X40	Shopee	160 UND	R\$ 31,00	4.960,00
0108	TAPETE SANITIZANTE	Kapazi	25 UND	R\$ 34,00	850,00
0109	TOALHA DE BANHO	Bartira	200 UND	R\$ 47,50	9.500,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0110	TOALHA DE MESA	SKU	100 UND	R\$ 92,35	9.235,00
0111	TOALHA DE ROSTO	Bartira	100 UND	R\$ 18,89	1.889,00
0112	TOUCA DE TECIDO	Descarpack	75 UND	R\$ 10,50	787,50
0113	TOUCA DESCARTÁVEL COMELÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES	Caiman	400 PC	R\$ 12,12	4.848,00
0114	VASSOURA DE JARDIM	Condor	100 UND	R\$ 27,99	2.799,00
0115	VASSOURA DE LIMPARTETO	Condor	25 UND	R\$ 26,00	650,00
0116	VASSOURA DE NYLON V-35COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA	Condor	411 UND	R\$ 14,41	5.922,51
0117	VASSOURA DE PALHA COMCABO	Condor	333 UND	R\$ 13,00	4.329,00
0118	VASSOURA DE PELO COMCABO	Condor	437 UND	R\$ 22,29	9.740,73
0121	ABACAXI	Adquirido de Terceiros	885 UND	R\$ 5,00	4.425,00
0122	ABÓBORA	Adquirido de Terceiros	250 KG	R\$ 5,14	1.285,00
0123	ABÓBORA MORANGA	Adquirido de Terceiros	100 KG	R\$ 5,00	500,00
0124	ABOBRINHA	Adquirido de Terceiros	200 KG	R\$ 5,60	1.120,00
0125	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1 KG	Toddy	100 UND	R\$ 13,50	1.350,00
0126	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 800 GRAMAS	Toddy	500 UND	R\$ 15,69	7.845,00
0127	AÇÚCAR DE 2 KG	União	4.855 PC	R\$ 8,81	42.772,55
0129	ÁGUA MINERAL DE 20LITROS	Itagy	1.548 GAL	R\$ 19,00	29.412,00
0130	Proposta enviada em: 19/07/2022 - 01:00:15 ÁGUA MINERAL DE 200 ML	Cristal	5.000 UND	R\$ 1,28	6.400,00
0131	ÁGUA MINERAL DE 500 ML	Cristal	20.900 UND	R\$ 1,99	41.591,00
0132	ALFACE	Adquirido de Terceiros	500 UND	R\$ 7,90	3.950,00
0133	ALHO	Adquirido de Terceiros	500 KG	R\$ 28,93	14.465,00
0134	ALMÔNDEGA	Sadia	400 PC	R\$ 7,93	3.172,00
0135	AMIDO DE MILHO DE 1 KG	Maizena	400 UND	R\$ 17,00	6.800,00
0136	ARROZ DE 5 KG	RARAZ	5.705 PC	R\$ 23,30	132.926,50
0137	AZEITE DE OLIVA 500 ML	Lisboa	100 UND	R\$ 14,43	1.443,00
0138	AZEITONA COM CAROÇODE 150 GRAMAS	HEMMER	110 UND	R\$ 4,49	493,90
0139	AZEITONA SEM CAROÇO DE 150 GRAMAS	HEMMER	450 UND	R\$ 7,11	3.199,50
0140	AZEITONA COM CAROÇODE 500	HEMMER	380 UND	R\$ 15,00	5.700,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	GRAMAS				
0141	BACON	Seara	225 KG	R\$ 35,00	7.875,00
0142	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS DE 600 GRAMAS	Dibinho	550 PC	R\$ 8,00	4.400,00
0143	BANANA DA TERRA	Adquirido de Terceiros	150 KG	R\$ 10,00	1.500,00
0144	BANANA MAÇA	Adquirido de Terceiros	150 KG	R\$ 5,58	837,00
0146	BANANA PRATA	Adquirido de Terceiros	6.335 KG	R\$ 4,81	30.471,35
0148	BATATA INGLESA	Adquirido de Terceiros	7.380 KG	R\$ 5,10	37.638,00
0149	BATATA PALHA DE 1 KG	Valor	300 PC	R\$ 21,00	6.300,00
0150	BATATA PALHA DE 800 GRAMAS	Valor	225 PC	R\$ 20,50	4.612,50
0151	BETERRABA	Adquirido de Terceiros	6.805 KG	R\$ 5,57	37.903,85
0153	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 800 GRAMAS	Vitarella	1.820 PC	R\$ 11,00	20.020,00
0154	BISCOITO DE DOCE DE 400GRAMAS	Marilan	1.820 PC	R\$ 5,69	10.355,80
0155	BISCOITO DE DOCE TIPO MARIA DE 740 GRAMAS	Marilan	4.500 PC	R\$ 5,74	25.830,00
0156	BISCOITO DE MILHO	Marilan	5.000 UND	R\$ 10,00	50.000,00
0157	BISCOITO DE SAL 740 GRAMAS	Marilan	5.000 PC	R\$ 8,97	44.850,00
0158	BISCOITO DE SAL DE 400GRAMAS	Marilan	1.500 PC	R\$ 7,60	11.400,00
0159	BISCOITO POLVILHO	Amafil	5.000 UND	R\$ 5,16	25.800,00
0160	BISCOITO ROSQUINHA DE 350 GRAMAS	Marilan	500 PC	R\$ 7,09	3.545,00
0161	BISCOITO ROSQUINHA DE 800 GRAMAS	Marilan	1.095 PC	R\$ 9,70	10.621,50
0162	BOLO ALIMENTÍCIO	Adquirido de Terceiros	50 UND	R\$ 42,00	2.100,00
0163	BOMBONS DE CHOCOLATEEM PACOTE DE 1 KG	Sonho de Valsa	230 PC	R\$ 35,00	8.050,00
0164	CAFÉ DE 250 GRAMAS	Pilão	3.050 PC	R\$ 11,00	33.550,00
0165	CAFÉ DE 500 GRAMAS	Pilão	1.425 PC	R\$ 18,70	26.647,50
0166	CALDO DE CARNE DE 57GRAMAS	Knor	200 UND	R\$ 2,48	496,00
0167	CALDO DE CARNE DE 114GRAMAS	Knor	315 CX	R\$ 3,73	1.174,95
0168	CALDO DE GALINHA DE 57GRAMAS	Knor	200 UND	R\$ 2,82	564,00
0169	CALDO DE GALINHA DE 114GRAMAS	Knor	200 CX	R\$ 3,72	744,00
0170	CARNE BOVINA DE 1º	Adquirido de Terceiros	3.365 KG	R\$ 45,00	151.425,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0171	CARNE BOVINA DE 2º	Adquirido de Terceiros	2.645 KG	R\$ 43,00	113.735,00
0172	CARNE SUÍNA	Adquirido de Terceiros	665 KG	R\$ 42,00	27.930,00
0173	CEBOLA BRANCA	Adquirido de Terceiros	5.820 KG	R\$ 7,15	41.613,00
0174	CENOURA	Adquirido de Terceiros	6.970 KG	R\$ 5,35	37.289,50
0175	CHEIRO VERDE	Adquirido de Terceiros	500 MÇO	R\$ 6,80	3.400,00
0176	CHOCOLATE SORTIDO DE 300 GRAMAS	Ouro Branco	450 CX	R\$ 13,40	6.030,00
0178	COCO FRESCO RALADO	Valor	150 PC	R\$ 11,00	1.650,00
0179	COCO RALADO DESIDRATADO INTEGRAL DE 100 GRAMAS	Valor	530 PC	R\$ 5,70	3.021,00
0180	COUVE	Adquirido de Terceiros	6.000 KG	R\$ 7,18	43.080,00
0181	COUVE FLOR	Adquirido de Terceiros	500 KG	R\$ 12,50	6.250,00
0182	COXA E SOBRECOXA DEFRANGO DE 1KG	Sadia	1.000 BAND	R\$ 13,37	13.370,00
0183	COXINHA DA ASA DE FRANGO	Sadia	100 KG	R\$ 19,76	1.976,00
0184	CREME DE LEITE HOMOGENEIZADO DE 200 GRAMAS	Italac	1.350 UND	R\$ 5,58	7.533,00
0186	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	Quero	450 UND	R\$ 6,40	2.880,00
0188	EXTRATO DE TOMATE DE 340 GRAMAS	Quero	1.305 UND	R\$ 6,00	7.830,00
0189	FARINHA BRANCA	Adquirido de Terceiros	710 KG	R\$ 11,75	8.342,50
0190	FARINHA DE MANDIOCA	Adquirido de Terceiros	500 PC	R\$ 7,17	3.585,00
0191	FARINHA DE MILHO	Sinhá	200 PC	R\$ 4,44	888,00
0192	FARINHA DE PUBA	Adquirido de Terceiros	625 KG	R\$ 11,75	7.343,75
0193	FARINHA DE ROSCA	Panko	200 PC	R\$ 6,20	1.240,00
0194	FARINHA DE TAPIOCA 500GRAMAS	Amafil	250 PC	R\$ 5,22	1.305,00
0195	FARINHA DE TRIGO COMFERMENTO DE 1 KG	Dona Benta	1.500 PC	R\$ 8,00	12.000,00
0196	FARINHA DE TRIGO FERMENTO DE 1 KG	Dona Benta	2.470 PC	R\$ 7,66	18.920,20
0197	FEIJÃO PRETO DE 1KG	Kicaldo	1.550 PC	R\$ 11,55	17.902,50
0198	FEIJÃO TIPO 1 DE 1KG	Kicaldo	2.055 PC	R\$ 10,83	22.255,65
0199	FERMENTO BIOLÓGICO DE 125 GRAMAS	Fleischmann	480 UND	R\$ 8,65	4.152,00
0203	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Sadia	350 KG	R\$ 24,85	8.697,50
0204	FILÉ DE PEIXE	Adquirido de Terceiros	5 KG	R\$ 34,00	170,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0205	FILEZINHO DE FRANGO	Sadia	100 PC	R\$ 25,00	2.500,00
0206	FLOCOS DE ARROZ PRÉ-COZIDO	Top	500 PC	R\$ 3,71	1.855,00
0207	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO	Milharina.	650 PC	R\$ 3,38	2.197,00
0209	FRANGO	Sadia	2.000 KG	R\$ 12,93	25.860,00
0210	GOIABA	Adquirido de Terceiros	100 KG	R\$ 17,00	1.700,00
0211	IOGURTE GARRAFA 1 LITRO	Vigor	250 UND	R\$ 14,00	3.500,00
0213	KETCHUP DE 397 GRAMAS	Quero	250 UND	R\$ 5,35	1.337,50
0215	LARANJA	Adquirido de Terceiros	3.330 KG	R\$ 4,58	15.251,40
0216	LEITE CONDENSADO DE 395 GRAMAS	Italac	1.165 UND	R\$ 6,13	7.141,45
0217	LEITE DE CAIXA DE 1 LITRO	Italac	1.370 UND	R\$ 8,70	11.919,00
0218	LEITE DE COCO DE 200 ML	Valor	350 UND	R\$ 4,67	1.634,50
0219	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO 200 GRAMAS	Nestle	1.100 PC	R\$ 10,00	11.000,00
0220	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO DE 400 GRAMAS	Nestle	981 LT	R\$ 19,00	18.639,00
0221	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	Nestle	500 UND	R\$ 25,00	12.500,00
0222	LEITE UHT INTEGRAL	Lider	1.500 UND	R\$ 10,00	15.000,00
0223	LIMÃO	Adquirido de Terceiros	350 KG	R\$ 4,97	1.739,50
0224	LINGUIÇA CALABRESA	Sadia	500 KG	R\$ 28,77	14.385,00
0225	LINGUIÇA SUÍNA	Sadia	50 KG	R\$ 24,74	1.237,00
0227	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE DE 500 GRAMAS	Vitarella	500 PC	R\$ 5,91	2.955,00
0228	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE DE 500 GRAMAS	Vitarella	2.190 PC	R\$ 5,64	12.351,60
0229	Proposta enviada em: 19/07/2022 - 10:29:04 MACARRÃO SEM GLÚTEN	Urbano	250 PC	R\$ 7,30	1.825,00
0230	MAIONESE COMUM 500 GRAMAS	Hellmann's	450 UND	R\$ 8,31	3.739,50
0232	MAIONESE DE 200 GRAMAS	HEMMER	250 UND	R\$ 4,89	1.222,50
0234	MAMÃO	Adquirido de Terceiros	100 KG	R\$ 10,00	1.000,00
0236	MANGA	Adquirido de Terceiros	50 KG	R\$ 8,35	417,50
0238	MARGARINA DE 1 KG	Delícia	683 UND	R\$ 18,98	12.963,34
0239	MARGARINA DE 500 GRAMAS	Delícia	1.813 UND	R\$ 10,81	19.598,53
0240	MASSA PARA O PREPARO DE MINGAU	Maizena	200 PC	R\$ 5,74	1.148,00
0241	MAXIXE	Adquirido de	50 KG	R\$ 10,00	500,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		Terceiros			
0242	MELÂNCIA	Adquirido de Terceiros	680 UND	R\$ 5,93	4.032,40
0244	MELÃO AMARELO	Adquirido de Terceiros	430 UND	R\$ 10,75	4.622,50
0245	MILHO PARA CANJICA TIPO 1 AMARELO DE 500 GRAMAS	Yoki	150 PC	R\$ 5,22	783,00
0246	MILHO PARA CANJICA TIPO 1 BRANCO DE 500 GRAMAS	Yoki	150 PC	R\$ 5,75	862,50
0248	MILHO VERDE EM CONSERVA	Quero	980 LT	R\$ 3,24	3.175,20
0249	MINI PIZZA ASSADA	Adquirido de Terceiros	1.500 UND	R\$ 11,00	16.500,00
0250	MISTURA PARA BOLO	Italac	600 PC	R\$ 4,79	2.874,00
0252	MOLHO DE TOMATE	Quero	680 UND	R\$ 1,99	1.353,20
0254	MORTADELA GRANDE MISTA DE 1KG	Sadia	425 UND	R\$ 9,68	4.114,00
0255	ÓLEO DE SOJA DE 900 ML	Saúde	3.405 UND	R\$ 11,99	40.825,95
0256	OVOS DE GRANJA BRANCOS	Adquirido de Terceiros	1.175 DZ	R\$ 8,99	10.563,25
0257	OVOS DE GRANJA BRANCOS UNIDADE	Adquirido de Terceiros	720 UND	R\$ 0,69	496,80
0258	PÃO DE FORMA DE 500GRAMAS	Visconti	1.471 PC	R\$ 8,09	11.900,39
0259	PÃO DE QUEIJO	Adquirido de Terceiros	10.000 UND	R\$ 19,00	190.000,00
0260	PÃO FRANCÊS	Adquirido de Terceiros	25.000 UND	R\$ 9,00	225.000,00
0261	PÃO HAMBÚRGUER	Milani	920 PC	R\$ 8,08	7.433,60
0262	PÃO PARA HOT DOG. COM 10 UNIDADES PACOTE DE 500GRAMAS	Milani	2.100 PC	R\$ 8,09	16.989,00
0263	PEPINO	Adquirido de Terceiros	50 KG	R\$ 7,36	368,00
0264	PESCADO/PEIXE	Adquirido de Terceiros	25 KG	R\$ 26,00	650,00
0266	PIPOCA AMANTEIGADA	Boku`s	125 FD	R\$ 2,79	348,75
0267	PIPOCA DOCE DE 15 GRAMAS/FARDO COM 50 UNIDADES	Boku`s	125 FD	R\$ 125,00	15.625,00
0268	PIRULITO - PACOTE DE 672GRAMAS	Florestal	250 PC	R\$ 15,34	3.835,00
0269	PIRULITO - PACOTE DE 450GRAMAS COM 50 UNIDADES	Florestal	200 PC	R\$ 15,19	3.038,00
0270	PÓ DE SUCO INSTANTÂNEO DE 240 GRAMAS VÁRIOS SABORES	Tang	1.325 PC	R\$ 3,80	5.035,00
0271	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA	Adquirido de Terceiros	180 KG	R\$ 22,00	3.960,00
0272	POLPA DE FRUTAS - CAJÁ	Adquirido de Terceiros	180 KG	R\$ 22,00	3.960,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0273	POLPA DE FRUTAS - CAJÚ	Adquirido de Terceiros	180 KG	R\$ 22,00	3.960,00
0274	POLPA DE FRUTAS - GOIABA	Adquirido de Terceiros	25 KG	R\$ 22,00	550,00
0275	POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ	Adquirido de Terceiros	25 KG	R\$ 23,00	575,00
0276	POLPA DE FRUTAS - TAMARINDO	Adquirido de Terceiros	180 KG	R\$ 22,00	3.960,00
0277	POLPA DE FRUTAS - ABACAXI	Adquirido de Terceiros	25 KG	R\$ 22,00	550,00
0278	POLPA DE FRUTAS - AÇAÍ	Adquirido de Terceiros	25 KG	R\$ 29,00	725,00
0279	POLPA DE FRUTAS - CUPUAÇU	Adquirido de Terceiros	180 KG	R\$ 28,00	5.040,00
0280	POLPA DE FRUTAS - MANGA	Adquirido de Terceiros	50 KG	R\$ 22,00	1.100,00
0281	POLVILHO AZEDO	Amafil	550 UND	R\$ 9,57	5.263,50
0282	POLVILHO AZEDO DE 1 KG	Amafil	1.020 PC	R\$ 7,14	7.282,80
0283	POLVILHO DOCE DE 500GRAMAS	Amafil	500 UND	R\$ 8,99	4.495,00
0284	POLVILHO DOCE DE 1 KG	Amafil	1.090 PC	R\$ 8,44	9.199,60
0285	PRESUNTO	Sadia	200 KG	R\$ 25,59	5.118,00
0286	PRESUNTO COZIDO FATIADO	Sadia	1.195 KG	R\$ 26,59	31.775,05
0287	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTO FOLHA DE LOURO 10GRAMAS	Kitano	380 UND	R\$ 2,99	1.136,20
0294	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS ORÉGANO 200 GRAMAS	Kitano	390 UND	R\$ 11,50	4.485,00
0295	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS ORÉGANO 80G	Kitano	90 UND	R\$ 6,10	549,00
0296	PRODUTO ALIMENTÍCIO E CONDIMENTOS PIMENTA DO REINO 80 GRAMAS	Kitano	440 UND	R\$ 8,90	3.916,00
0297	QUEIJO BRANCO CURADO	Adquirido de Terceiros	165 KG	R\$ 26,00	4.290,00
0298	QUEIJO BRANCO CURADO PEÇA	Adquirido de Terceiros	450 PÇ	R\$ 33,00	14.850,00
0299	QUEIJO BRANCO CURADORALADO	Adquirido de Terceiros	325 KG	R\$ 37,80	12.285,00
0300	QUEIJO TIPO MUSSARELA	Regional	250 KG	R\$ 38,00	9.500,00
0301	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA	Regional	1.705 KG	R\$ 39,50	67.347,50
0303	REFRIGERANTE	Antatica	12.875 UND	R\$ 10,09	129.908,75
0304	REPOLHO	Regional	785 KG	R\$ 3,86	3.030,10



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0305	RÚCULA	Regional	50 KG	R\$ 9,50	475,00
0306	SAL REFINADO IODADO DE 1 KG	Garça	870 PC	R\$ 1,97	1.713,90
0307	SALGADOS VARIADOS	Garça	18.005 UND	R\$ 2,10	37.810,50
0308	SALSICHA	Sadia	450 KG	R\$ 13,54	6.093,00
0309	SEBO	Regional	150 KG	R\$ 5,20	780,00
0310	SELETA DE LEGUMES DE 280 GRAMAS	Quero	480 UND	R\$ 4,00	1.920,00
0311	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO GARRAFA DE 500ML	Maguary	400 UND	R\$ 6,29	2.516,00
0312	SUCO EM CAIXA DE 1 LITRO	maguary	2.205 UND	R\$ 4,90	10.804,50
0314	TEMPERO COMPLETO DE 1KG	Sabor Ami	540 UND	R\$ 4,85	2.619,00
0315	TEMPERO DE 60 GRAMAS COM 12 SACHÊ DE 5 GRAMAS	Sabor Ami	605 PC	R\$ 4,65	2.813,25
0316	TOMATE		11.060 KG	R\$ 6,01	66.470,60
0318	UVAS PASSAS SEM SEMENTE DE 200 GRAMAS		300 PC	R\$ 9,00	2.700,00
0319	UVAS ROSADAS		430 KG	R\$ 19,50	8.385,00
0320	VINAGRE DE 750 ML	Castelo	570 UND	R\$ 3,35	1.909,50
0321	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR MÉDIA	Marinex	40 UND	R\$ 42,79	1.711,60
0322	ASSADEIRA OU TABULEIRO	Marinex	11 UND	R\$ 40,00	440,00
0323	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMÍNIO	NoBrand50C MAuminium	40 UND	R\$ 34,50	1.380,00
0325	AMOLADOR DE FACA	Brinox	40 UND	R\$ 19,00	760,00
0326	BACIA DE PLÁSTICO DE 5LITROS	Jaguar	60 UND	R\$ 5,82	349,20
0327	BACIA DE PLÁSTICO DE 10LITROS	Jaguar	40 UND	R\$ 17,00	680,00
0329	BACIA DE PLÁSTICO DE 32LITROS	Jaguar	60 UND	R\$ 29,09	1.745,40
0330	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE CANELADA DE 40 LITROS	Jaguar	55 UND	R\$ 35,00	1.925,00
0331	BACIA GRANDE DE ALUMÍNIO	Bele Brinox	20 UND	R\$ 64,59	1.291,80
0332	BALDE DE PLÁSTICO DE 100 LITROS COM TAMPA	Jaguar	35 UND	R\$ 65,50	2.292,50
0333	BALDE DE PLÁSTICO DE 10LITROS PRETO RESISTENTE	Jaguar	121 UND	R\$ 17,00	2.057,00
0334	BALDE DE PLÁSTICO DE 12LITROS PRETO RESISTENTE	Jaguar	274 UND	R\$ 19,10	5.233,40
0336	BALDE PLÁSTICO DE 30LITROS	Jaguar	56 UND	R\$ 25,14	1.407,84



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0338	BANDEJA PLÁSTICA DE 44 X 28,5 CM	Jaguar	13 UND	R\$ 30,90	401,70
0339	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA DE 48X32 CM	Jaguar	100 UND	R\$ 30,00	3.000,00
0340	BANDEJA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS DE 32X23 CM	Jaguar	13 UND	R\$ 27,00	351,00
0341	BANDEJA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS DE 38X28CM	Jaguar	15 UND	R\$ 31,00	465,00
0342	BANDEJA PLÁSTICA PARA CARNE	Jaguar	40 UND	R\$ 32,00	1.280,00
0343	BANDEJAS DE PLÁSTICO GRANDE RETANGULAR	Jaguar	115 UND	R\$ 32,00	3.680,00
0344	BOBINA DE EMBALAGEM PICOTADA	Jaguar	65 RL	R\$ 60,00	3.900,00
0345	BOBINA DE EMBALAGEM PICOTADA 30X40	Jaguar	65 RL	R\$ 68,00	4.420,00
0346	BORRIFADOR DE 2 LITROS	Jaguar	30 UND	R\$ 34,00	1.020,00
0347	BORRIFADOR DE 500 ML	Jaguar	200 UND	R\$ 9,19	1.838,00
0348	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO DE 40 LITROS	Brinox	13 UND	R\$ 100,00	1.300,00
0349	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO DE 24 LITROS	Brinox	13 UND	R\$ 67,00	871,00
0350	CAÇAROLA TIPO HOTEL DE 12 LITROS	Brinox	13 UND	R\$ 56,00	728,00
0351	CAÇAROLA TIPO HOTEL DE 2 LITROS	Brinox	13 UND	R\$ 31,00	403,00
0353	CAIXA FRIGORÍFICA	Jaguar	23 UND	R\$ 140,00	3.220,00
0354	CAIXA TÉRMICA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS	Jaguar	13 UND	R\$ 349,00	4.537,00
0355	CAIXA TÉRMICA EM ISOPORDE 100 LITROS	Fricolor	129 UND	R\$ 180,00	23.220,00
0356	CAIXA TÉRMICA EM ISOPORDE 120 LITROS	Fricolor	93 UND	R\$ 241,38	22.448,34
0357	CALDEIRAO EM ALUMÍNIO 20 LITROS	Brinox	23 UND	R\$ 66,58	1.531,34
0358	CALDEIRAO EM ALUMÍNIO 40 LITROS	Brinox	13 UND	R\$ 99,40	1.292,20
0359	CANECÃO DE 4,5 OU 5 LITROS	Brinox	13 UND	R\$ 56,15	729,95
0360	COADOR DE CAFÉ GRANDE	Adquirido de Terceiros	408 UND	R\$ 2,74	1.117,92
0361	COADOR DE CAFÉ MÉDIO	Adquirido de Terceiros	273 UND	R\$ 5,06	1.381,38
0362	COLHER	Brinox	466 UND	R\$ 6,49	3.024,34



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0363	COLHER DE SOBREMESA	Brinox	200 UND	R\$ 3,79	758,00
0364	COLHER PARA ARROZ EMAÇO INOX	Brinox	65 UND	R\$ 9,74	633,10
0366	CONCHA EM ALUMINIO CABO DE 37 CM	Brinox	15 UND	R\$ 26,96	404,40
0367	CONCHA EM ALUMINIO POLIDO CABO DE 53 CM	Brinox	15 UND	R\$ 21,00	315,00
0369	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	Beagá	1.183 PC	R\$ 3,35	3.963,05
0370	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES	Beagá	250 PC	R\$ 5,11	1.277,50
0371	COPO DE VIDRO	Crista	500 UND	R\$ 2,74	1.370,00
0372	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PACOTE 100X1	Beagá	2.375 PC	R\$ 3,55	8.431,25
0373	COPO DESCARTÁVEL DE 80ML PACOTE 100X1	Beagá	1.100 PC	R\$ 5,49	6.039,00
0374	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML PACOTE 100X1	Beagá	4.225 PC	R\$ 7,45	31.476,25
0375	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML PACOTE 100X1	Beagá	2.125 PC	R\$ 9,30	19.762,50
0377	COPO LISO GRANDE DE VIDRO DE 100 ML	Nadir	402 UND	R\$ 3,62	1.455,24
0379	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO GRANDE	Brinox	38 UND	R\$ 51,79	1.968,02
0380	DESCASCADOR DE LARANJAS E LIMÃO	Vitory	23 UND	R\$ 34,99	804,77
0381	DESCASCADOR DE LEGUMES	Tecomix	25 UND	R\$ 13,20	330,00
0382	DESCASCADOR ELETROCOLARANJA, BATATA, FRUTA E LEGUME	Jaguar	25 UND	R\$ 245,00	6.125,00
0384	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO	WC	50 UND	R\$ 13,64	682,00
0385	DISPERSE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL	Nobre	150 UND	R\$ 9,59	1.438,50
0386	DISPERSE PARA TOALHA INTERFOLIADO	Premisse	100 UND	R\$ 30,40	3.040,00
0387	EMBALAGEM PARA HOT- DOG PACOTE COM 1000 UNIDADES	Color	600 PC	R\$ 17,69	10.614,00
0388	ESCORREDOR DE MACARRÃO	Brinox	15 UND	R\$ 13,10	196,50
0389	ESCORREDOR DE MASSA COM PÉ 3,4 LTS	Brinox	20 UND	R\$ 13,80	276,00
0390	ESCUMADEIRA REDONDA	Brinox	15 UND	R\$ 20,10	301,50
0393	FACA DE CORTE	Brinox	166 UND	R\$ 15,24	2.529,84



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0395	FACA DESCARTÁVEL PACOTE 50 UNIDADES	Oceano	1.113 PC	R\$ 4,22	4.696,86
0396	FACÃO PARA MATO EMAÇO 1000X1000	Brinox	20 UND	R\$ 32,04	640,80
0397	FAQUEIRO EM AÇO INOXCOM 24 PEÇAS	Brinox	25 UND	R\$ 58,50	1.462,50
0398	FITA ADESIVA	Hot Melt	75 RL	R\$ 7,30	547,50
0399	FITA DE SEGURANCA	Hot Melt	50 RL	R\$ 16,60	830,00
0400	FORMA RETANGULAR PARABOLO	Brinox	45 UND	R\$ 35,65	1.604,25
0401	FORMA RETANGULAR PARABOLO GRANDE	Brinox	75 UND	R\$ 41,00	3.075,00
0402	FÓSFORO COM 6 CAIXAS DE 300 PALITOS	Fiat Lux	186 PC	R\$ 4,63	861,18
0403	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIOFUNDIDO	Brinox	48 UND	R\$ 67,40	3.235,20
0404	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE	Brinox	33 UND	R\$ 34,49	1.138,17
0405	GARFO COM CABO DE PLÁSTICO	Brinox	110 UND	R\$ 2,04	224,40
0406	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADE	Jaguar	1.400 PC	R\$ 3,07	4.298,00
0407	GARFO PARA MESA EMAÇO INOX	Brinox	226 UND	R\$ 6,49	1.466,74
0409	GARRAFA TÉRMICA DE 12LITROS COM TORNEIRA	Jaguar	81 UND	R\$ 145,00	11.745,00
0410	GARRAFA TÉRMICA DE 18LITROS COM TORNEIRA	Jaguar	98 UND	R\$ 240,00	23.520,00
0411	GARRAFA TÉRMICA DE 5LITROS	Jaguar	84 UND	R\$ 45,00	3.780,00
0412	GUARDANAPO DE PAPEL COM 100 FOLHAS	Snob	965 PC	R\$ 4,40	4.246,00
0413	ISQUEIRO	BIC	227 UND	R\$ 5,59	1.268,93
0414	JARRA DE 2 LITROS	Jaguar	60 UND	R\$ 21,10	1.266,00
0415	JARRA DE PLÁSTICO GRANDE PARA SUCOS DE 4 LITROS	Jaguar	83 UND	R\$ 30,94	2.568,02
0416	JARRA DE VIDRO GRANDEPARA SUCOS DE 2 LITROS	Nadir	55 UND	R\$ 26,00	1.430,00
0417	KIT DE MERENDA ESCOLARAZUL ROYAL	Jaguar	2.500 KIT	R\$ 11,85	29.625,00
0418	MANGUEIRA PARA QUINTALROLO COM 30 METROS	Jaguar	90 UND	R\$ 80,00	7.200,00
0419	MARMITEX DE ISOPOR COMTAMPA Nº 08	Jaguar	3.100 CX	R\$ 41,14	127.534,00
0420	MARMITEX Nº 09 COM 100UNIDADES	Jaguar	2.600 CX	R\$ 46,44	120.744,00
0422	Proposta enviada em:	Bambu	300 PC	R\$ 7,70	2.310,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	19/07/2022 - 14:40:08 PALITO PARA CHURRASCO				
0423	PANELA ALUMÍNIO BATIDOGRADE DE 100 LITROS	Brinox	30 UND	R\$ 810,00	24.300,00
0424	PANELA ALUMÍNIO BATIDOMÉDIA DE 50 LITROS	Brinox	30 UND	R\$ 430,00	12.900,00
0425	PANELA ALUMÍNIO BATIDOPQUENA DE 10 LITROS	Brinox	30 UND	R\$ 152,34	4.570,20
0426	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO DE 18 LITROS	Brinox	25 UND	R\$ 180,00	4.500,00
0427	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO DE 26 LITROS	Brinox	13 UND	R\$ 240,00	3.120,00
0428	PANELA DE PRESSAO DE 20 LITROS	Penalux	13 UND	R\$ 470,00	6.110,00
0429	PANELA DE PRESSÃO DE 7LITROS	Penalux	23 UND	R\$ 138,94	3.195,62
0430	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL DE 30 LITROS	Penalux	13 UND	R\$ 860,00	11.180,00
0431	PANELAS DE PRESSÃO 4,5LTS	Penalux	23 UND	R\$ 89,57	2.060,11
0432	PEGADOR DE ALIMENTOS	Brinox	25 UND	R\$ 17,90	447,50
0435	PENEIRA PLÁSTICA COMCABO DE 15 CM	Jaguar	15 UND	R\$ 13,32	199,80
0436	PLACA SINALIZADORA	Jaguar	25 UND	R\$ 75,00	1.875,00
0437	PLÁSTICO PRETO USADOEM CONSTRUÇÃO	Jaguar	500 M	R\$ 12,50	6.250,00
0438	PLÁSTICO PRETO	Jaguar	55 RL	R\$ 16,59	912,45
0439	PLÁSTICO TRANSPARENTE	Jaguar	50 RL	R\$ 1.350,00	67.500,00
0440	PORTA DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA EM AÇO CROMADO	Jaguar	104 UND	R\$ 32,65	3.395,60
0441	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	Jaguar	2.500 UND	R\$ 51,00	127.500,00
0442	POTES DE VIDRO PARABISCOITO	Nadir	115 UND	R\$ 14,65	1.684,75
0443	POTES PLÁSTICOS COMTAMPA	Jaguar	65 UND	R\$ 16,47	1.070,55
0444	PRATO DE LOUÇA BRANCO PARA REFEIÇÃO	Megalar	250 UND	R\$ 10,79	2.697,50
0445	PRATO DE VIDRO	Nadir	780 UND	R\$ 6,30	4.914,00
0446	PRATO DESCARTÁVEL Nº 18 COM 10 UNIDADES	Jaguar	4.105 PC	R\$ 3,81	15.640,05
0447	PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 COM 10 UNIDADES	Jaguar	3.883 PC	R\$ 4,12	15.997,96
0450	RASTELO	Jaguar	108 UND	R\$ 33,00	3.564,00
0451	REGADOR	Jaguar	15 UND	R\$ 37,00	555,00
0452	REGISTRO DE GÁS	Imar	85 UND	R\$ 29,04	2.468,40



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

0453	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO	Supremo	380 UND	R\$ 6,90	2.622,00
0454	SACO FARDOS PARA CESTABÁSICA	Adquirido de Terceiros	550 UND	R\$ 2,30	1.265,00
0455	SAQUINHO DE PIPOCA NÚMERO 2	AR	25 PC	R\$ 8,10	202,50
0456	TÁBUA DE CORTE	Jaguar	50 UND	R\$ 25,00	1.250,00
0457	TERMÔMETRO DIGITAL	Multilasser	25 UND	R\$ 49,99	1.249,75
0458	VASO DE POTE	Jaguar	150 UND	R\$ 11,95	1.792,50
0459	VELA BRANCA Nº 8 EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	Parafina	146 CX	R\$ 11,39	1.662,94
0460	XÍCARA CHÁ 200 ML COMPIRES	Nadir	30 UND	R\$ 8,94	268,20
TOTAL GERAL R\$					3.991.520,58

19

2.1.4 - RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI – C.N.P.J./M.F.: 41.813.885/0001-25:

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	V. Unitário	V. Total R\$
0016	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR	ALG DENTAL / ALG	300 UND	R\$ 1,87	561,00
0029	ESCOVA DENTAL ADULTO	DENATL K / C.KOVA CS	2.000 UND	R\$ 1,05	2.100,00
0030	ESCOVA DENTAL INFANTIL	DENATL K / C.KOVA CS	3.000 UND	R\$ 1,00	3.000,00
TOTAIS					R\$ 5.661,00

2.1.5 - SILVA OLIVEIRA LTDA – C.N.P.J./M.F.: 18.938.547/0001-06:

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	V. Unitário	V. Total R\$
0051	LIXEIRA DE 100 LITROS COM PEDAL	LAR PLASTICO	13 UND	R\$ 287,18	3.733,34
0059	MOP ÚMIDO COMPLETO	NOBRE	13 UND	R\$ 94,50	1.228,50
0352	CAÇAROLA TIPO HOTEL DE 6,8 LITROS	MARLUX	13 UND	R\$ 66,64	866,32
0383	DESENTUPIDOR DE PIA	rodobem	50 UND	R\$ 9,98	499,00
0433	PEGADOR PARA SALADA EM AÇO INOX	BRINOX	25 UND	R\$ 18,00	450,00
0434	PENEIRA DE PLÁSTICO	NITRON	55 UND	R\$ 12,00	660,00
TOTAIS					R\$ 7.437,16

3 – Valor total dos preços registrados nesta Ata é R\$ R\$ 4.113.589,01 (Quatro milhões, cento e treze mil, quinhentos e oitenta e nove reais e um centavo);

4 – Nessara Ata consta às quantidades estimadas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgãos gerenciadores, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas;

5 - As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante;



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

6 - As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas nos Termos de Referências, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 0010/2022 e nas propostas apresentadas pela Beneficiária da Ata;

7 - A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados nas ordens de serviços/compras, nas condições, conforme estabelecidas no edital e termos de referências, a ser emitida pelo contratante, quando da efetiva necessidade dos objetos licitados.

7 - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

7.1 - O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital, anexos e Termos de Referências;

7.2 - A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura;

7.3 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigado a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à beneficiária da Ata;

7.4 - A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de serviços ou a nota de empenho ou, outro documento equivalente, contados da convocação;

7.5 - A Beneficiária da Ata, convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital, anexos e Termos de Referências e nas disposições das leis acima citadas;

8 - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

8.1 - Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, pertencentes ao Poder Executivo deste Município, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente;

9 - DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS:

9.1 - Os preços registrados poderão ser revistos em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve os custos, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais;

9.2 - Quando os preços registrados tornam-se superiores aos preços praticados no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais;

9.3 - Frustrada a negociação, a beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido;

9.4 - Quando os preços de mercado tornam-se superiores aos preços registrados e a beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

9.5 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

10 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

A beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

10.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

10.2 - Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

10.3 - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

10.4 - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002;

10.5 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante;

10.6 - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

11 - DAS CONDIÇÕES GERAIS:

As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações dos órgãos gerenciadores e da beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termos de Referências, e nas propostas apresentadas pelas beneficiárias da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº 0010/2022, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes,

Santa Maria das Barreiras-PA, 29 de julho de 2022.

ADRIANO SALOMÃO COSTA DE CARVALHO FILHO
Prefeito Municipal

BRENDA SHATYLLA DA CRUZ PERES
Secretaria Municipal de Assistência Social



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

JOSÉ CARLOS ABREU DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

VICENTE LEAL FILHO
Sec. Mun. Administração e Gestor do Fundo Mun. dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes

CHARLES LOPES PEREZ
Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

ARS LIMA EIRELI
C.N.P.J./M.F. 11.398.801/0001-73

LOPES & RODRIGUES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
C.N.P.J./M.F. 44.556.879/0001-28

RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA
C.N.P.J./M.F. 45.889.743/0001-00

RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
C.N.P.J./M.F. 41.813.885/0001-25

SILVA OLIVEIRA LTDA
C.N.P.J./M.F. 18.938.547/0001-06